
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 мая 2015г.                 № 362 

г. Медынь 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003  № 131-ФЗ, Решением Районного 

Собрания «О возложении полномочий Администрации городского поселения «Город 

Медынь» на Администрацию муниципального района «Медынский район» от 26.03.2015 № 

351, 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1.Внести в Устав муниципального образования «Медынский район» следующие 

изменения и дополнения: 

 

1.1.Статью 12 признать утратившей силу. 

 

1.2. Дополнить Устав муниципального образования «Медынский район»  статьѐй 37.1 

следующего содержания: 

 

«Статья 37.1 Исполнение администрацией муниципального района  полномочий 

администрации городского поселения  

 

1.Администрация муниципального района «Медынский район» исполняет в полном 

объеме полномочия администрации городского поселения «Город Медынь», являющегося 

административным центром муниципального района в соответствии с абзацем третьим части 

2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Решения 

Районного Собрания «О возложении полномочий Администрации городского поселения 

«Город Медынь» на Администрацию муниципального района «Медынский район» от 

26.03.2015 № 351, статей 19 и 37 Устава муниципального образования городское поселение 

«Город Медынь». 

2.Исполнение полномочий администрации городского поселения предусматривает 

осуществление администрацией муниципального района всех функций администрации 

городского поселения в соответствии с законодательством. 

3.Администрация муниципального района осуществляет полномочия администрации 

городского поселения за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального района. 

4.Администрация муниципального района подконтрольна и подотчетна Городской 



Думе городского поселения, главе городского поселения по вопросам их компетенции в 

рамках исполнения администрацией муниципального района полномочий администрации 

городского поселения и государственным органам по вопросам, связанным с 

осуществлением отдельных государственных полномочий этих органов. 

5.Администрация муниципального района выступает учредителем муниципальных 

предприятий и учреждений.  

Принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

учреждений, об изменении типа существующих муниципальных учреждений, учредителем 

которых являлась  администрация городского поселения. 

6.Глава администрации муниципального района в пределах своих полномочий, 

установленных федеральными законами, законами Калужской области, настоящим Уставом, 

нормативными правовыми актами Городской Думы городского поселения «Город Медынь», 

издает постановления администрации муниципального района по вопросам местного 

значения городского поселения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского 

поселения федеральными законами и законами Калужской области. 

Правовые акты администрации городского поселения действуют на всей территории 

городского поселения до момента их признания утратившими силу соответствующими 

правовыми актами администрации муниципального района в рамках полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

7. Глава администрации муниципального района  

1) представляет Городской Думе городского поселения ежегодные отчеты о 

результатах своей деятельности и деятельности  администрации муниципального района в 

части исполнения полномочий администрации городского поселения, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Городской Думой городского  поселения. 

2) обеспечивает осуществление администрацией муниципального района полномочий 

по решению вопросов местного значения муниципального района  и городского поселения, а 

также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления городского поселения федеральными законами и законами Калужской 

области; 

3) представляет на утверждение Городской Думы городского поселения проект 

бюджета городского поселения и отчет о его исполнении. 

4) назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий городского поселения  по согласованию с Городской Думой.» 

5)осуществляет иные полномочия, связанные с решением вопросов местного значения 

городского поселения, в соответствии с действующим законодательством.» 

 

2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Медынский район» для 

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской 

области. 

 

3.Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря» 

после государственной регистрации и вступает в силу после истечения срока полномочий 

Районного Собрания четвертого созыва. 
 

 

 

Глава Медынского района              С.Б.Пучков 


